

අර්ථනාමය (පාඨනාමය) පලපිටුව

2015/2016 මූල්‍ය වර්ෂයේ පළමු මාස තුළ මාසික සඳහා මූල්‍ය කොටු රු සහ කාර්යය සාධන දර්ශකයන්

විස්තරය	2015	2014
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රවාහන (සෘජු පමණි) රු. '000	504,740	432,895
මුළු ප්‍රාග්ධන දැවණ (රු. '000)	504,740	432,895
මුළු ප්‍රාග්ධන අලුත්වාය. අවදානම් මිල මට්ටම වැඩි වීමෙන් වැඩි ප්‍රතිඵලයක් ලෙස (අවම 5%)	10.70	12.56
මුළු ප්‍රාග්ධන අලුත්වාය. අවදානම් මිල මට්ටම වැඩි වීමෙන් වැඩි ප්‍රතිඵලයක් ලෙස (අවම 10%)	10.70	12.56
ප්‍රාග්ධන අවදානම් අලුත්වාය. මුළු වැයවූ වැඩි ප්‍රතිඵලයක් ලෙස	12.91	15.09
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන (සෘජු පමණි) රු. '000	550,876	445,339
දළ අලුත්වාය ප්‍රවාහන (රු. '000)	11.99	13.85
දළ අලුත්වාය ප්‍රවාහන (රු. '000)	6.89	8.93
දළ අලුත්වාය ප්‍රවාහන (රු. '000)	12.96	9.86
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන (රු. '000)	3.54	2.52
ප්‍රාග්ධන මිල ප්‍රතිඵලය : (මුදු පමණි)	24.00	17.29
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රවාහන (රු. '000)	460,050	328,140
අවම වැඩි ප්‍රතිඵලයක් ලෙස (අවම 5%)	1,072,542	760,373
අවම වැඩි ප්‍රතිඵලයක් ලෙස (අවම 10%)	245,025	166,855
ප්‍රාග්ධන මිල ප්‍රතිඵලය : (මුදු පමණි)	742,163	423,172
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන (රු. '000)	316	230
දළ අලුත්වාය ප්‍රවාහන (රු. '000)	10	10
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රවාහන (රු. '000)	11	5

අර්ථනාමය (පාඨනාමය) පලපිටුව

456, අ.ව. ඒ. ද. මැද මාවත, රත්මලාන 3.
 දුරකථන: 011 2208888, ෆැක්ස්: 011 2575735
 2011 අංක 42 දරන මුදල් සමාජයේ පනත යටතේ
 ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ අවධානයට මුදල් සමාජයකි.

විස්තරය	2015	2014
සාමාන්‍ය 30 වන දිනට මුදල තත්වය	රු. '000	රු. '000
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	85,995	55,682
මුදල් හා බැංකු ගනුදෙනු	242,164	289,541
බැංකුවල ඇති වැයවූ මුදල	7,767	1,625
මුදල ආරක්ෂණ - වටිනාකම සඳහා දමා තිබෙන	50,618	49,329
මුදල ආරක්ෂණ - සහ සුරැකුම්	3,622,204	1,856,396
මුදල ආරක්ෂණ - වටිනාකම සඳහා දමා තිබෙන	224,264	534,599
සහ සුරැකුම්	557,294	711,217
මුදල ආරක්ෂණ - වටිනාකම සඳහා දමා තිබෙන	100,105	50,977
මුදල ආරක්ෂණ - සහ සුරැකුම්	766,017	445,466
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	61,218	33,226
දළ අලුත්වාය ප්‍රවාහන	67,231	116,975
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	47,910	132,340
අලුත්වාය ප්‍රවාහන	10,362	11,334
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	56,972	21,063
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රවාහන	18,446	155
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රවාහන	5,918,567	4,320,925
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	191,280	211,031
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රවාහන	4,583,614	3,271,624
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	516,458	329,399
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	7,776	2,247
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	12,316	8,423
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	15,241	4,393
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රවාහන	5,326,685	3,827,117
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	382,374	382,374
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රවාහන	44,529	29,968
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	164,954	20,012
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	25	60,557
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	591,882	897
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රවාහන	493,808	493,808
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	5,918,567	4,320,925

විස්තරය	2015	2014
පළමු මාස තුළ අලුත්වාය ප්‍රවාහන	රු. '000	රු. '000
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රවාහන	647,608	454,464
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	573,492	406,054
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රවාහන	(227,113)	(208,244)
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	346,379	197,810
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	67,135	41,691
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	(44,862)	(20,214)
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	22,273	21,477
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	542	2,843
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	6,439	3,875
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	375,633	226,005
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	(96,261)	(39,212)
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	279,372	186,793
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	(64,766)	(52,459)
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	(4,681)	(3,649)
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	(3,950)	(2,227)
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	(97,376)	(72,863)
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	108,599	55,594
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	(14,062)	(4,987)
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	94,537	50,607
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	(27,420)	(10,590)
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	67,117	40,017
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	(106)	897
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	(106)	897
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	67,011	40,913
විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන	1.81	1.08

සාමාන්‍ය 30 වන දිනට මුදල තත්වය
 (අ) මුදල ප්‍රවාහන පිළිබඳව විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන සහ බැංකුවල ඇති මුදල ප්‍රවාහන
 (ආ) විකුණු වූ දේපල ප්‍රවාහන සහ බැංකුවල ඇති මුදල ප්‍රවාහන සහ බැංකුවල ඇති මුදල ප්‍රවාහන
 මුදල ප්‍රවාහන සහ බැංකුවල ඇති මුදල ප්‍රවාහන සහ බැංකුවල ඇති මුදල ප්‍රවාහන

2015 නවැම්බර් 20
 මාසයේ
 මුදල ප්‍රවාහන සහ බැංකුවල ඇති මුදල ප්‍රවාහන සහ බැංකුවල ඇති මුදල ප්‍රවාහන
 මුදල ප්‍රවාහන සහ බැංකුවල ඇති මුදල ප්‍රවාහන සහ බැංකුවල ඇති මුදල ප්‍රවාහන



ABANS FINANCE PLC

2015/2016 SIX MONTHS FINANCIAL DATA & KEY PERFORMANCE INDICATORS

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME		STATEMENT OF FINANCIAL POSITION		SELECTED PERFORMANCE INDICATORS			
FOR THE SIX MONTHS ENDED 30 TH SEPTEMBER		AS AT 30 TH SEPTEMBER	2015	2014	INDICATOR AS AT 30 TH SEPTEMBER	2015	2014
			Rs. '000	Rs. '000			
Income	647,608	Assets	85,995	55,682	Regulatory Capital Adequacy	504,740	432,895
Interest Income	573,492	Cash and Bank Balances	242,164	289,541	Core Capital (Tier 1-Capital) Rs. '000	504,740	432,895
Interest Expenses	(227,113)	Placements with Banks	7,767	12,625	Total Capital to Risk weighted Asset Ratio % (Minimum 5%)	10.70	12.56
Net Interest Income	346,379	Financial Assets - Held for Trading	50,618	49,329	Total Capital to Risk weighted Asset Ratio % (Minimum 10%)	10.70	12.56
Fee and Commission Income	67,135	Financial Investments - Debt Securities	3,622,204	1,856,396	Capital Funds to Total Deposit Liabilities Ratio	12.91	15.09
Fee and Commission Expenses	(44,862)	Loans and Receivables - Leases	224,264	534,599	Asset Quality (Quality Of Loan Portfolio)	550,876	445,339
Net Fee and Commission Income	22,273	Loans and Receivables - Hire Purchase	557,294	711,217	Gross Non Performing Accommodations, Rs. '000 *	11.99	13.85
Net Gain/(Loss) From Trading	542	Loans and Receivables - Others	100,105	50,977	Gross Non Performing Accommodations, Ratio (%) *	6.89	8.93
Other Operating Income (net)	6,439	Financial Investments - Available for Sale	766,017	445,466	Net-Non Performing Accommodations, Ratio (%) *		
Total Operating Income	375,633	Financial Investments - Held to Maturity	61,218	33,226	* Computed as per the CBSL Guidelines		
Impairment (Charges) / Reversal	(96,261)	Other Financial Assets	67,231	116,975	Profitability	12.96	9.86
Net Operating Income	279,372	Real Estate Stock	47,910	132,340	Interest Margin (%)	3.54	2.52
Operating Expenses	(64,766)	Other Non Financial Assets	10,362	11,334	Return on Average Assets (%) (Before Tax)	24.00	17.29
Personnel Costs	(4,681)	Intangible Assets	56,972	21,063	Regulatory Liquidity (Rs. '000)	460,050	328,140
Depreciation of Property, Plant & Equipment	(3,950)	Property, Plant & Equipment	15,241	4,393	Required Minimum amount of Liquid Assets	1,072,542	760,373
Amortization of Intangible Assets	(97,376)	Deferred Tax Asset	5,918,567	4,320,925	Available amount of Liquid Assets	245,025	166,855
Other Operating Expenses	108,599	Total Assets	5,918,567	4,320,925	Required Minimum amount of Government Securities	742,163	423,172
Operating Profit before Value Added Tax on FS	(14,062)	Liabilities	191,280	211,031	Available amount of Government Securities	316	230
Value Added Tax on Financial Services	94,537	Due to Banks	4,583,614	3,271,624	Number of Employees	10	10
Profit before Taxation from Operations	(27,420)	Due to Customers	516,458	329,399	Number of Branches	11	5
Provision for Income Taxation	67,117	Other Financial Liabilities	7,776	2,247	Number of Service Centers		
Profit for the Period	(106)	Other Non Financial Liabilities	12,316	8,423	Memorandum Information		
Other Comprehensive Income	(106)	Retirement Benefit Liability	15,241	4,393	Number of Employees	316	230
Other Comprehensive Income for the Period, Net of Tax	(106)	Current Tax Liabilities	5,326,685	3,827,117	Number of Branches	10	10
Total Comprehensive Income for the Period	67,011	Total Liabilities	382,374	382,374	Number of Service Centers	11	5
Basic/ Diluted Earnings Per Share (Rs)	1.81	Shareholders' Funds	44,529	29,968	Regulatory Capital Adequacy	504,740	432,895
		Statutory Reserve	164,954	60,557	Core Capital (Tier 1-Capital) Rs. '000	504,740	432,895
		Investment Fund	25	897	Total Capital to Risk weighted Asset Ratio % (Minimum 5%)	10.70	12.56
		Available for Sale Reserve	591,882	493,808	Total Capital to Risk weighted Asset Ratio % (Minimum 10%)	10.70	12.56
		Total Shareholders' Funds	5,918,567	4,320,925	Capital Funds to Total Deposit Liabilities Ratio	12.91	15.09
		Total Liabilities and Shareholders' Funds	5,918,567	4,320,925	Asset Quality (Quality Of Loan Portfolio)	550,876	445,339

Certification :

We Undersigned, being the Director, Managing Director and Head of Finance of Abans Finance PLC certify, jointly that:

- The above statements have been prepared in compliance with the format and definitions prescribed by the Central Bank of Sri Lanka;
- The information contained in these statements have been extracted from the unaudited statements of the company unless indicated as audited.

P.W.K Roshan (Sgnd)
Head of Finance

K.B.Wanigasekara(Sgnd)
Managing Director

V.K. Choksy (Sgnd)
Director

20-October-15
Colombo

Abans Finance PLC,

456, R.A. De Mel Mawatha, Colombo 3.
Tel: 011 2208888, Fax: 011 2575735

Licensed finance company by the Monetary Board of Central Bank of Sri Lanka under the Finance Business Act No 42 of 2011

Abans
FINANCE

